16 **Præ 9^a Deo in se n minus rugnat p hūca impiectione, qug morali, ad d in**
humas assumpta pluras fuerat impiectione, q hūca, uti famer utri, scilicet hūca
qn hoc Deo convenit in re: qd paxa, Præ impiectione ista hūca de Deo dicitur
romantia dicitur, ga fuit in aliena nāa qd Deo pccari pmitit, nāa coa, et e dicitur
nāa, ga Uby hōe nāa tribuit humili dicitur ples impungiles cy impiecoe mo
rali, seu pecco, ga denominat, et dicitur hūca vācty, et dicitur hūca nāa, n vōj
impungiles cy p hūca impiectionibus, cy potius Dei, fūctio dicitur ad ead subeunda
p nāa in dicitur qd pccari sciat anti, nāa coa, et dicitur pccari qd dicitur hūca dicitur
nāa hāa denominat: Deo paxa, et Deo peccare, quoniam p dicitur qd pccandi,
et dicitur hūca hūca, Chatholica vo sapientia. De vobis male sonant.

et precepta, quae sunt obligant in conscientia, et sub culpa, quia si pure dixerit, et daret
precepta, quae non sunt in conscientia, et sub culpa, sed quae sub pena obligant, ita ut
Deo omnino obediatur, et canonice, et superius quae in scripto non stricti pre-
cepti admittuntur.

A Ceterum de istis non eadem servare doctores, et de precepto scripto agitur, dicunt
enim non esse de hoc precepto dixerit omniatio culpa, nec dari posse, et ratio in
precepto pure dixerit ut coactus. Si loquuntur de ut coactus sub pena tempo-
rali, ut ab hoc intelligenda verum est, si de coacta, et omniatio sub culpa, et
sub pena aeterna, est parum intelligibile, quomodo scriptus peccaret, et esset
obediens, et Dei inimicus, si non obediret precepto, et preceptum non imponeret ut
coactus, et omniatio sub culpa.

B Idcirco de istis attendentes preceptum in scripto obligant in conscientia du-
re promittunt ab aliis reprobis, quia rationem esse dicunt omniatio culpa
in eo, cui est impolitio culpa, quae Aranda et poase, et alii reprobis expli-
catis precepti dixerit supra tradit, et statuerunt non esse de hoc precepti pure di-
xerit obligare in conscientia, et sub culpa: ita rursus intelligunt ordinibus,
sunt in nostra societate, et generaliter ordinari, quae non obligant in conscientia,
et sub culpa, et si de precepti pure dixerit, unde bene inferunt, quod de hoc pre-
cepti pure dixerit non importare ut coactus, et omniatio culpa, et pena aeterna;
de hoc in precepti dixerit obligant in conscientia est talis ut importare. De inquit
precepti pure dixerit non obligat in conscientia, de in obligant in conscientia verum est ut omni-
atio culpa, et pena a Deo intelligenda, quae obligat sub culpa, et quod in his evi-
denti per eius veritas stare videtur, si scilicet dicitur precepta proprie talia, quae non obligant
magis quae rursus, et simplex ordinatio, adeoque sunt omnia, inquit veritate illi ad hoc
difficile est.

C Ut aequo dixerit dixerit, et si gravissimo de deo, duplex mihi propter mor-
dandas res. Unde ex ipsorum propriis dicitur propter aliquid in re non valde dimi-
le, ad in suis dicitur vobis tradit doctores, et hoc est mentibus bene intelligenda quae
ut omni ad rationem enervat. Statuunt quod precepti ut vis tenet sententia est volit superior
vel intimata subdito interpretata superioris auctoritate aliquid expensum ab eo. Nota
voluntas multiplex esse potest, et hoc sui modi tendendi, et hoc praxi, quae intimata, et
de oris dicitur multiplex precepti huius est voluntas superioris, quae superioris est intimata
subdito obligant in conscientia, et sub culpa, ita ut subdito superius ad ponendum quod precepti

sub pena peccati, ut ne peccet. Et hoc preceptum non dicitur potest ad subditum, quod potest pec-
candi est voluntas superioris, quae superioris est intimata subdito. Impeccabile obli-
gant, et cogens sub necessitate ad ponendum quod superius. Et hoc quod non immutabile
nec potest, quia in tali subdito non est potest, nec impolitio, quia culpa impolitio non est immutabile.
Tale preceptum cadere potest, et cadit de facto in Beatorum, et Angelorum, quod non est licet si pecca-
re, et naturae est obedire Deo suberit, sive per precepta naturalia, sive divina, adeoque
cadere potest in scripto, quod non est dixerit tale fuit superius, ad quod non fuit in ipsa
tali, et necessitas servandi contra legem divina, et adimplendi precepta naturalia, quod
subiecit humanitas scripti Domini non habet licet ad actus transgressionis, ad necessitatem
eorum obediendum. Itaque de precepta dixerit, quod si pena ad scriptum omnino
ta, et penalia.

D Ita de istis attendentes verum, et stricti precepti in scripto, quae veritas per myrtilode-
dicitur esse precepti dixerit obligare in conscientia, et sub peccato, si subditum est capax peccati
sub necessitate, si est incapax culpa, et immutabilis ab omni, quae debet illorum sententia
de hoc debere eos admittit stricti precepti in scripto, et dicitur debere hoc fuisse hanc obli-
gant in conscientia, et sub culpa, aut cogens sub necessitate. Deinde ista de ostendit
in scripto precepti stricti obligant in conscientia tenentur firmi, et tale preceptum non recte est
obligant in conscientia, quia nota ipsorum non importat omniatio culpa. Nota importare omni-
atio culpa, quia nota ipsorum obligat sub peccato, ita ut peccaret scriptus, si precepto deficeret.
Nota obligare, et non obligare sub peccato, quia nec obligat sub peccato potest, quia scriptus non est
potest, nec sub impolitio, quae est immutabilis, et peccati impolitio non est peccati, unde sub nul-
lo. Nota deum tale preceptum obligant in conscientia, et sub peccato subditum impeccabile est chi-
micum, et imploratum, ut statim ostendit. Unde non restat inculpabilis doctrina
videlicet subito impeccabili, quod scriptus est de imponi de precepti stricti, quod hoc im-
peccabilis est subditum, et necessitate ad bene operandum conformit ad voluntatem divina addat
si impolitio omniatio precepti, et naturae quod precepti, adeoque de necessitate. Nota veritas, et de
auctoritate, et de testimoniis probata, et notata videlicet scriptis scriptis
et iam descendamus ad scripti precepti

Secundum an fuerit scripto Domino imponitur preceptum obligant
sub conscientia stricti de morte suberit.

E In iam dicitur de agmina ex hoc generali doctrina invenit de scripti precepti
duplex est sententia. Teste Card. Tolero in Joan. est fere scriptorum in de precepti Baril.
Dicitur, et Theophylacti significantur non huius scripti stricti precepti de morte suberit

Por aut illa impositio authoritatis superioris non tenet nisi per ad magis sub-
diti obsequium. Quod si culpa respicit, et frustrari potest a medio, quod priva-
ty qui subditus, unde non impo tenduntur nisi veritate, et abiq culpa potest sub-
ditus transgredi superioris precepti facilius illud transgredietur, quod scilicet
amici, cuius notus amor non est odiosus, vix est solus potestas superioris, de quo
dicitur: Dominus non iniqui se causa gladius portat, etc.

24. **Quaestio 2a** transgressio voluntatis superioris serio imponentis sui authori-
tatis, et a peccato excommunicati potest gradus, et tria a levi, scilicet a materiali, per se
precepto; id si ita est aequae rationis, et potest precepti ab adversariis admodum, ac pre-
cepti obligant in conscientia, immo iam est precepti obligant, et per magis
precepto nulla, quae vel heret per magis scilicet deo excommunicati a levi, quae videtur a
tantum dispositio a superiore dirigente, aut more auctoritate, ut amicus, et non
magis serio imponentis; id contra evenit in precepto iuxta ipsius adversariis, etc.

2da de conscientia transgressio voluntatis, quae fit per se ipsam, et subditio non
solum levis est culpa, sed quae ad gravem pervenit potest, quae est contemptus voluntatis superioris
expressus, id magis est expressus contemptus voluntatis superioris transgressio precepti,
quod imponit superior serio, et tantum potestatem habet jurisdictionis imponentis.
Quod si per se sola inobedientia excommunicati ab alio culpa, aut vultu a peccato ma-
teri precepto non potest, id transgressio illius precepti est per se sola inobedientia, quae per
subditum per se potest tendere contra voluntatem superioris serio expressis.

29. **Argumentum ultimum** in precepto superius adversariis, quod in precepto potest
imponi potest et non per magis nulla, et potest ordinatio deo est, quae subditio pre-
cepti negat imponi precepti obligant in conscientia sub peccato, id non ratio est nulla, etc.
Nunc est adversariis, nisi per magis ad potest per omnia potest, et beati subiacere potest le-
gi divina, et naturali, non quae eos obliget in conscientia sub peccato, id aut teneant
et non veritate hoc impeccabilitatis, etc. et cadere potest in potest precepti, quod si necessitas,
et non veritate ex quoque non potest precepti, id non est per se sola, aut sim-
plex ordinatio, negat obligant in conscientia sub peccato, etc. ad hoc non est necessitas.

3a Si vero respicitur idem contra negant adversariis precepti.

30. Et ut arguitur per hoc: Deus potest superius potest magis, aut alio modo, si ex se potest
alio modo potest, tunc est precepti in rigore. Per magis Deus heret veritate donum
jurisdictionis in potest, id quod libet heret tale donum in subditum potest illi superius, etc. Per
magis quod potest ut hoc est velle subditum Patri, et ut Deus superior est hunc velle.

Magis autem, quod donum jurisdictionis est in potestate subditum subprecepti sub-
diti, alio modo superius, id prohibendo, vult donum jurisdictionis in potestate
tamen, id est potest alio modo tantum magis, et non debet, etc.

31. **Argumentum 2a**, et hoc potest respondere: in hoc donum jurisdictionis est in potestate
ut hoc non sufficit, ut potest, etc. imponere precepti moris, est quod magis donum
non se extendit ad usum, quod non arguitur potest, ad non arguitur potest, etc.
transgressio precepti, etc. Nunc est responsio adversariis. Per magis non arguitur potest sub-
jane precepti naturalium, et alio modo, etc. per magis non arguitur potest, etc. per
teneat promissio, juramentum, et voto potest alio modo, etc. nec precepto moris. Per magis: ex
illorum preceptorum necessitate potest ad Deum amandi, et non mentionem, etc. si non
precepta illis sub peccato, etc. et non arguitur potest subiacere moris precepto.

32. **Argumentum 3a** in subditum in peccato cadere potest subditum precepti, quod necessitas
ad operandum opus precepti, etc. Per magis: Angelus, et beatus potest Deum scire precepti
et alio modo, ut potest Angelus, quod faciunt veritate opus, ut dicit in potest, etc. Per magis: potest
Deum serio velle alio modo a Deo, et Angelus, etc. operandum, alio modo non est sub Deo donum.
Deinde potest illis intimare, aut revelare, etc. magis non arguitur potest, id hoc est precepti
struere, etc. Per hoc potest per magis in legato Archangelo Gabriel ad B. B. Mariam, et in ali-
is God scriptis historicis, in quod Angelorum ministerio unus est Deus, et velle, etc.
Per magis: Deus non tenet superioris illius imperio, quod non est superior, quod potest
operare, quod faciemus, etc. adversariis, in excommunicatione eterna lege, et sanctis non
ad sancte velle operandum, etc. et ipsa lex eterna Dei, quae in auctoritate moralium
intimata subditio contra sancto, et impeccabili, potest veritate, etc. ad Deum
et operandum, etc.

33. **Quia** de deo potest magis, etc. magis ante heret scilicet, etc. per magis: quia heret
facile evadent in subditum, nisi a potest ostendat potestas precepti in Deo, et non subditum impe-
cabili. Probata igitur potest precepti, et non capacitate ad subendum, in modo, de facto pre-
ceptum moris imponit, etc. per magis: Joannis 1o dicit: hunc mandatum accipi a Patre, et non
aut mandatum dedit mihi Pater, sic facio, inquit in psalms: Deus meus vultu lege tua
in medio cordis mei. Et Paulus ad Philip. 2o: factus obediens usque ad mortem, et ad Rom. 8o
in per omnia obedientiam usque ad mortem, etc. nisi non capax fuit precepti, at est gratia, nihil
debet quominus in rigore legali obligant mandatum, et preceptum de iure precepti, et obedi-
entia de stricta obedientia, etc.

34. Accedat nunc per magis: auctoritas: et heret Aug. tract. 19 in Joannis caput 1o, etc.

a morte in circumstantiis n̄ pcepti; De hoc n̄ ē dari h̄nt ad subeunda, ō n̄ subeunda in actu exercitio morte tantis pcepti: q̄. In omni fac-
tury in actu exercitio ē factus, quia positi, om̄s p̄cautioni, et ab aliis om̄s
impedimentis inaufertibilibus pot̄ mori, ō n̄ mori se vera, n̄ ō quo pot̄ velle
et n̄ velle mori in aliis circumstantiis, q̄ aliud ē velle mori, et aliud
mori licet libere n̄ velit. De hanc p̄cepto inaufertibili n̄ dat talis fa-
cultas ad moriendū, ō n̄ moriendū, licet det ad volendū, ō volen-
dū mortē si n̄ eēt p̄ceptū.

35. Perdet iterum Bonetū, hoc p̄ceptū mortis ad p̄manerēt ab
eterno decreto, quo d̄ n̄ solum moriā subtra, sed etiā modū, quo mori po-
nenda erat (ut libere) p̄deliminaret, eodē modo se habuit, ac decretum:
unde fuit p̄ceptū n̄ solum de eo qd̄ d̄y morerēt, d̄ etiā de eo qd̄ libere mo-
rerēt. Agamus h̄nto gratia, p̄ tanto decreti mysterio revelat. sed ego: an
decreta dei scimus, et p̄ceptū mortis h̄nt de eo qd̄ libere mori p̄mo-
verēt ad p̄p̄riū, et impedimentis eventibus libet, ō illis ab aliis, aut in
positi? Si fuit, sicut edictis chimera h̄nt. 22. d̄ p̄ceptū mortis, in h̄nt
ē impedimentū positū ad n̄ moriēdū n̄ ab aliis h̄ntem, et p̄p̄riū, nec aufertibi-
litate a d̄o: q̄. Redeat iterum Bonetū ad puteū, et la hauriat aqua sa-
lubriore p̄ sanando vulnere h̄nt.

36. Perdet tandem alii thoma, optime p̄poni h̄nt in d̄o ad p̄ceptū,
q̄ dat iudiciū in eo indifferēt p̄poni om̄sione mortis, n̄ ō dari in d̄o
et in beatis h̄nt ad peccandū, q̄ n̄ dat iudiciū indifferēt om̄sionis pati.
sed @ p̄: hoc iudiciū indifferēt eēt de eo, qd̄ potēt indifferēt p̄poni
om̄sione mortis, si n̄ eēt p̄ceptū. De hoc iudiciū bene p̄ponit ad iudiciū
p̄ponente n̄ posse h̄nt, et nunc libere mortē om̄sione, q̄ n̄ solum p̄ceptū
sua in legi; qui certe cognunt n̄ posse h̄nt, et nunc libere cessare ab
amore dei, et qd̄ potēt n̄ d̄oione carerēt: q̄. @ 2^o: p̄ceptū mortis in
d̄o ē p̄ceptū necessitas an̄ ad mortē, d̄ qd̄ qd̄ sit de iudicio indifferēt
ad hanc necessitate antecedente n̄ h̄nt intas ad mortē: q̄. In mori
p̄ceptū ut potēt, mori ad mortē ē aliqua necessitas mortis, d̄ deinde
ē h̄nt: q̄. Si p̄nt: qd̄ eōnt independentē a h̄nt, d̄i exercitio ē n̄q̄nt
antecedentē ad equē h̄nt ut p̄nt ex illa h̄nta p̄ntem. Am̄nti;
sed mortis p̄ceptū eōnt independentē ad exercitio h̄nt. d̄i p̄nta, q̄ n̄

Thoma: q̄. 3^o: eo mō, quo aliquis necessitatē ad existendū aut impe-
dimentis inaufertibili ad n̄ moriendū eo ipso mō ē necessitatē ad
moriendū; d̄ d̄o ē. implit. aut necessitatē ut sit, aut impedimen-
to inaufertibili ad n̄ moriendū p̄cepto. It qd̄ impedit ei n̄ mori: q̄.